161Hans & Jos. Kronenberg GmbH09/2025
Schlagschalter / stop switches
SCHLAG / SCHLAG-W Not-Aus-Schlagschalter
emergency stop switch
Übersicht / overview:
SCHLAG
SCHLAG-W
162Hans & Jos. Kronenberg GmbH09/2025
Schlagschalter / stop switches
SCHLAG / SCHLAG-W Not-Aus-Schlagschalter
emergency stop switch
Bestellangaben / order information codes:
SCHLAG  -  11
Grundtyp / basic type:
SCHLAG	 Not-Aus-Schlagschalter,
	 Schutzart IP40
	 emergency stop switch,
	 level of protection IP40
SCHLAG-W	 Not-Aus-Schlagschalter,
	 Schutzart IP54,
	 mit Wasserschutzrosette
	 emergency stop switch,
	 level of protection IP54,
	 with waterprotection rosette
1)	 Details folgen auf den nächsten Seiten.
	 See details on the following pages.
2)	 nicht möglich in Kombination mit Leuchtring LRS-...
	 not possible in combination with illuminated ring LRS-...
3)	 nur möglich in Kombination mit SCHLAG-11,
	 Schließerkontakt wird zum Schalten des Leuchtringes benötigt
	 only possible in combination with SCHLAG-11,
	 normally open contact is required to swich the illuminated ring
Kontaktfunktion1) / contact function1):
11	 ein Schließerkontakt (NO),
	 ein Öffnerkontakt (NC), zwangsöffnend
	 one normally open contact (NO),
	 one normally closed contact (NC),
	 positive opening
022)	 zwei Öffnerkontakte (2NC),
	 zwangsöffnend
	 two normally closed contacts (2NC),
	 positive opening
LRS-PH-LR24	 Leuchtring für Not-Aus-Schlagschalter, mit PH-Steckverbinder 2-polig und
	 LED Beleuchtung rot 24 V
	 illuminated ring for emergency stop switch, with 2-pole PH connector and
	 LED illumination red 24 V
LRS-AL-LR24	 Leuchtring für Not-Aus-Schlagschalter, mit Anschlussleitung zur Nachrüstung und
	 LED Beleuchtung rot 24 V
	 illuminated ring for emergency stop switch, with connection cable for retrofitting and
	 LED illumination red 24 V
KAB-LRS-PH-VAT-K	 Anschlussleitung für Leuchtring LSR-PH-LR24, mit PH-Steckverbinder 3-polig,
	 vorkonfektionierte Anschlusstechnik, gemeinsame Kathode, Anschlussleitung 0,60 m
	 connection cable for illuminated ring LSR-PH-LR24, with 3-pole PH connector,
	 pre-assembled connection technology, common cathode, connection cable 0.60 m
KAB-LRS-AL-VAT-K	 Anschlussleitung für Leuchtring LSR-AL-LR24, mit PH-Steckverbinder 3-polig ,
	 vorkonfektionierte Anschlusstechnik, gemeinsame Kathode, Anschlussleitung 0,60 m
	 connection cable for illuminated ring LSR-AL-LR24, with 3-pole PH connector,
	 pre-assembled connection technology, common cathode, connection cable 0.60 m
Zubehör3) / accessories3):
163Hans & Jos. Kronenberg GmbH09/2025
Schlagschalter / stop switches
SCHLAG / SCHLAG-W Not-Aus-Schlagschalter
emergency stop switch
O
O
S S
STOP
Erläuterung der Kontaktfunktionen am Beispiel -11